
REGIONE ABRUZZO

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo

C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

Deliberazione n° 543 del 19/03/2024

UU.OO. proponenti: PIANIFICAZIONE DINAMICHE E SVILUPPO DEL PERSONALE e
AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
OGGETTO: RETTIFICA DELIBERAZIONE N. 223 DEL 09 FEBBRAIO 2024 AVENTE AD OGGETTO”
INDIZIONE CONCORSI PUBBLICI, PER TITOLI ED ESAMI, RISERVATI ALLE CATEGORIE DI CUI ALL’ART.
1 DELLA L. 68/99”

Il Responsabile dell’istruttoria
Ricci Alessia

Il Responsabile del procedimento
Ricci Alessia

firmato digitalmente

I Direttori delle UU.OO. proponenti con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attestano che l’atto è
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

VISTO: Il Direttore del DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott. Di Marzio Rossella

Il Direttore U.O. PIANIFICAZIONE DINAMICHE
E SVILUPPO DEL PERSONALE

Dott. Di Marzio Rossella
firmato digitalmente

Il Direttore U.O. AMMINISTRAZIONE DEL
PERSONALE

Dott. Franciotti Luigi
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Parere favorevole Il Direttore Amministrativo

Dott. Santarelli Franco
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Parere favorevole Il Direttore Sanitario

Dott. Brucchi Maurizio
firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

OGGETTO: Rettifica deliberazione n. 223 del 09 febbraio 2024 avente ad oggetto” Indizione concorsi pubblici, 
per titoli ed esami, riservati alle categorie di cui all’art. 1 della L. 68/99”. 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. Pianificazione dinamiche e sviluppo del personale, Dott.ssa Rossella Di Marzio
IL DIRETTORE DELLA U.O.C. Amministrazione del personale, Dott. Luigi Franciotti

VISTA la deliberazione n. 223 del 09 febbraio 2024 avente ad oggetto ”Indizione concorsi pubblici, per titoli ed 
esami, riservati alle categorie di cui all’art. 1 della L. 68/99;

DATO ATTO che:
 i bandi in parola sono stati pubblicati per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 18 

del 1 marzo 2024 e, contestualmente, in forma integrale sul sito aziendale;
 la scadenza prevista per i summenzionati bandi di concorso è il 2 aprile 2024;

VERIFICATO che, per mero errore materiale:
 l’art. 8 lett. a) dei bandi per il reclutamento di n. 1 Assistente Informatico e n. 5 Assistenti Amministrativi, 

allegati alla succitata deliberazione, nell’ambito della determinazione della prova scritta cita quanto 
segue: “vertente sulle competenze specifiche del Collaboratore Amministrativo Professionale” in luogo 
della previsione corretta: “vertente sulle competenze specifiche del profilo professionale messo a 
concorso”;

 l’art. 8 del bando per il reclutamento di n. 4 Collaboratori Amministrativo Professionali, allegato alla 
succitata deliberazione, cita “l’art. 37 del D.P.R. 27 marzo 2001, n.220”, in luogo del corretto riferimento 
“all’articolo 43 del D.P.R. 27 marzo 2001, n.220”;

ACCERTATO che gli errori materiali di cui trattasi sono meri refusi, la cui versione corretta era già desumibile 
dal contesto del bando, ciascuno riferito ad uno specifico profilo professionale;

RITENUTO, per quanto sopra accertato, di non dover procedere ad una nuova pubblicazione dei bandi, come 
sopra rettificati, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, in quanto la rettifica in parola non determina 
alcun mutamento sostanziale in termini di pubblicità notizia per i candidati;

RITENUTO, pertanto:
 di rettificare i bandi allegati alla deliberazione n. 223 del 09 febbraio 2024 sostituendo le previsioni 

erronee con quelle corrette come sopra verificato;
 di procedere alla sostituzione dei bandi in corso di pubblicazione sul sito aziendale con i bandi emendati 

dagli errori materiali come sopra indicato;

PROPONGONO
Per le motivazioni esposte in narrativa e che s’intendono integralmente riportate nel presente dispositivo

1. DI RETTIFICARE i bandi allegati alla deliberazione n. 223 del 09 febbraio 2024 come di seguito indicato:
 sostituendo la seguente erronea previsione di cui all’art. 8 lett. a) degli allegati bandi per il 

reclutamento di n. 1 Assistente Informatico e n. 5 Assistenti Amministrativi: “vertente sulle 
competenze specifiche del Collaboratore Amministrativo Professionale” con la seguente 



DATA E ORA FIRMA: 19/03/2024 09:45:22

REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

previsione corretta: “vertente sulle competenze specifiche del profilo professionale messo a 
concorso”;

 sostituendo la seguente erronea previsione di cui all’art. 8 dell’allegato bando per il 
reclutamento di n. 4 Collaboratori Amministrativo Professionali: “all’art. 37 del D.P.R. 27 marzo 
2001, n.220”, con il seguente corretto riferimento “all’articolo 43 del D.P.R. 27 marzo 2001, 
n.220”;

2. DI DARE ATTO che:
 gli errori materiali di cui trattasi sono meri refusi, la cui versione corretta era già desumibile dal 

contesto del bando, ciascuno riferito ad uno specifico profilo professionale;
 non è necessario procedere ad una nuova pubblicazione dei bandi come sopra rettificati sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, in quanto la rettifica in parola non determina alcun 
mutamento sostanziale in termini di pubblicità notizia per i candidati;

3. DI PROCEDERE alla sostituzione del bando in corso di pubblicazione sul sito aziendale con il bando 
emendato dagli errori materiali come sopra indicato; 

4. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo.

IL DIRETTORE GENERALE
Preso atto:
                        

 che i Dirigenti proponenti il presente provvedimento, sottoscrivendolo, hanno attestato che lo stesso, a 
seguito dell’istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico, 
ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche;

 che sono stati acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo come riportati nel 
frontespizio

DELIBERA

di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata.

IL DIRETTORE GENERALE 
                       Dott. Maurizio Di Giosia

Firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

(proponente)
UA ___________________________________________________

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Fonte di finanziamento: _____________________________

Data: ______________________

         I Dirigenti Dott. ssa Rossella Di Marzio    Dott. Luigi Franciotti

                                                                           firmato digitalmente                                                                                                        

U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa. 

Data: ______________________

                    Il Contabile                                                             Il Dirigente Dott.ssa Antonella Di Silvestre

                                                                                                         firmato digitalmente

                                                            

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente del Consiglio dei 
ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni



ASL TERAMO

Deliberazione n. 543 del 19/03/2024 ad oggetto:

RETTIFICA DELIBERAZIONE N. 223 DEL 09 FEBBRAIO 2024 AVENTE AD OGGETTO”

INDIZIONE CONCORSI PUBBLICI, PER TITOLI ED ESAMI, RISERVATI ALLE

CATEGORIE DI CUI ALL’ART. 1 DELLA L. 68/99”

________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il giorno 19/03/2024 con prot. n.

0001106/24 all’Albo Informatico della ASL per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi del d.lgs. n.

267/2000, della L.R. n. 28/1992 e della L. n.69/2009.

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile.

La trasmissione al Collegio Sindacale è assolta mediante pubblicazione sull’Albo Informatico

Aziendale.

L’addetto alla pubblicazione informatica

Prudente Fabrizio



ASL TERAMO

Deliberazione n. 543 del 19/03/2024 ad oggetto:

RETTIFICA DELIBERAZIONE N. 223 DEL 09 FEBBRAIO 2024 AVENTE AD OGGETTO”

INDIZIONE CONCORSI PUBBLICI, PER TITOLI ED ESAMI, RISERVATI ALLE

CATEGORIE DI CUI ALL’ART. 1 DELLA L. 68/99”

(Firmato digitalmente da)

MAURIZIO DI GIOSIA

Data: 19/03/2024 09:45:22 (UTC)

Nr. di serie certificato: 1220259335132427555


